СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
                                ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 18 марта 2025 года                                                                                  № 45/230
с.Афанасьево
О внесении изменений в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Афанасьевского сельсовета Обоянского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района

от 18 ноября 2019 года № 57/237
     В соответствии с пунктом 9 статьи 13.1 Закона Курской области от 11.12.1998 № 35-3KO «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Афанасьевское сельское поселение» Обоянского муниципального района Курской области, рассмотрев протест прокуратуры Обоянского района от 07.03.2025 № 107-2025, Собрание депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района РЕШИЛО:
  1. Внести в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Афанасьевского сельсовета Обоянского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 18 ноября 2019 года № 57/237 (в редакции от 24 декабря 2021 года № 11/71) (далее - Положение) следующие изменения:

      1.1. Подпункт а) пункта 7.1. Положения исключить.
  2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года и подлежит обнародованию.
Председатель Собрания депутатов
Афанасьевского сельсовета Обоянского района                              Л.В. Пашкова
Глава Афанасьевского сельсовета
Обоянского района                                                                               Д.В. Алисова